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UNIDAD ADMINISTRATIVA DE ACCESO A LA INFORMACION
OFICIO No. SGDM/UAAI104/2013

C. MELISA MUNGUIA ALVAREZ
PRESENTE

Le envio un cordial saludo y a la vez, en atencion a su solicitud de informacién niimero 00058613, recibida
a través del Sistema INFOMEX, mediante la cual solicita lo siguiente:

“...Solicito conocer cuantas juntas auxiliares contintan teniendo policias auxiliares a su servicio. ¢cuanto
pagan por ello?.;Cuales juntas auxiliares ya firmaron el convenio de seguridad?. ; cuales no?. iporqué se
decido prescindir de los servicios de los policias auxiliares en estas zonas?.(sic)

Con fundamento en los Articulos 44, 46, 47 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica
del Estado de Puebla me permito hacer de su conocimiento la contestacién que a sus preguntas formula el Mitro.
Jesus Duque Visconti, Director de Atencion Vecinal y Comunitaria y que al texto dice:

“...Por este conducto le envio un cordial saludo, asi mismo con fundamento en lo establecido por los
articulos 1, 6 de la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos; 12 fraccion VIl de la Constitucién Politica del
Estado Libre y Soberano de Puebla; 1, 2 fraccion V, 3 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion del Estado
de Puebla; y en atencion a su memorandum UAAI/098/2013, impulsado por la solicitud de Acceso a la Informacion del
sistema INFOMEX de folio 00058613, presentado por la ciudadana Melisa Munguia Alvarez, manifiesto lo siguiente:

En virtud de que la policia auxiliar no depende del Gobiemno Municipal, sino del Gobierno Estatal, le sugerimos
direccionar su solicitud de informacién a la Unidad Administrativa de Acceso a la Informacion del Gobierno del Estado, a la
siguiente direccion de correo: http://www.puebla.gob.mx/ pestaiia Transparencia, icono INFOMEX.

No omito comentarle que la direccion a mi cargo a través del departamento de Atencién a Juntas Auxiliares,
desconoce si se ha firmado algln convenio del rango solicitado...”

ATENTAMENTE
HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA, 5 DE JUNIO DE 2013
“PUEBLA, LA CIUDAD QUE QUEREMOS”
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OFICIO: SSPYTM/UAAI/0220/2013
ASUNTO: Respuesta a solicitud de informacioén
del folio 00058613

MELISA MUNGUIA ALVAREZ
PRESENTE

En atencion a su solicitud de informacion de 31 de mayo del presente afio, ingresada por medio del
sistema INFOMEX relativa al folio anotado en el margen superior derecho y con fundamento en lo
establecido por la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Puebla,
publicada en el Diario Oficial de la entidad en fecha treinta y uno de diciembre del dos mil once; por
la presente via y forma se remite contestacion en los términos siguientes de acuerdo con la
informacion generada por la Direccidon de Transito Municipal.

SOLICITUDE DE INFORMACION
Respuesta: Por medio de la presente me permito informa a usted, que conforme al articulo
51,53 y 54 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion.

1. Solicito conocer cuantas juntas auxiliares contindan teniendo policias auxiliares a su
servicio.

¢, Cuanto pagan por ello?.

¢, Cuales juntas auxiliares ya firmaron el convenio de seguridad?

¢, Cuales no?

¢ Porqué se decido prescindir de los servicios de los policias auxiliares en estas zonas?.
Otros datos para facilitar su localizacion:

De continuar laborando en las juntas auxiliares, ¢ También se les dan prestaciones, como
seguro social y crédito a la vivienda?

8. ¢Cuantos integran la corporacion actualmente?

NOOs®N

Le informo lo siguiente: La Secretaria de Seguridad Publica y Transito Municipal no tiene
contrato ni convenio con la Policia Auxiliar por lo que no es posible atender su solicitud.

Asi mismo, le comento que usted podra solicitar esta informacién al Estado de Puebla quien
es responsable de la Corporacién de la Policia Auxiliar.

Derivado de lo anterior usted podra solicitar esta informaciéon en el siguiente domicilio y
pagina:

Corporacién Policia Auxiliar

Domicilio: Avenida de los Palos S/N; Col. San Pablo Xochimihuacan

Tel. 223 1300 ext. 1700

Pdégina: http://transparencia.puebla.gob.mx/

Con la seguridad de que la informacién proporcionada, cumplira con las expectativas generadas y
sin otro asunto en lo particular, me reitero a las apreciables consideraciones de Usted.

ATENTAMENTE
“SUFRAGIO EFECTIVO NO REELECCION”
HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA, A 17 DE JUNIO DE 2013
“PUEBLA, LA CIUDAD QUE QUEREMOS”

ING. ALEJANDRO DAVID TEJEDA RIVAS
RESPONSABLE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA
DE ACCESO A LA INFORMACION
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